
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 농업과 ~ 농업과

부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선
단위: 농업인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업과 15,603,684 15,737,167 △133,483

국          2,289,769 2,399,448 △109,679

균          1,696,000 1,696,000 0

기             72,062 57,862 14,200

분            129,375 129,375 0

도          3,099,925 3,105,127 △5,202

군          8,316,553 8,349,355 △32,802

농촌생활환경개선 1,902,079 1,997,282 △95,203

국            282,869 283,469 △600

균            100,000 100,000 0

분             77,749 77,749 0

도            351,993 368,543 △16,550

군          1,089,468 1,167,521 △78,053

농업인복지증진 969,709 1,060,812 △91,103

국            230,269 230,869 △600

분             77,749 77,749 0

도            210,913 227,463 △16,550

군            450,778 524,731 △73,953

농촌총각장가보내기지원 21,000 49,000 △28,000

307 민간이전 21,000 49,000 △28,000

02 민간경상보조 21,000 49,000 △28,000

  ○농촌총각장가보내기지원                21,000             49,000         △28,000  경정 21,000,000

농업인자녀대학생학자금지원사업 25,264 33,000 △7,736

307 민간이전 25,264 33,000 △7,736

02 민간경상보조 25,264 33,000 △7,736

  ○농업인자녀 대학생 융자지원사업
               25,264             33,000          △7,736      경정 25,264,000

정보화선도자교육및활동 15,938 14,138 1,800

국              7,969 7,069 900

도              3,985 3,535 450

군              3,984 3,534 450

201 일반운영비 688 1,688 △1,000

국                344 844 △500

도                172 422 △250

군                172 422 △250

01 사무관리비 688 1,688 △1,000

  ○정보화선도자선정 및 활동(과목조정)
                  688              1,688          △1,000      경정 688,000

국                344 844 △500

도                172 422 △250

군                172 422 △250

301 일반보상금 15,250 12,450 2,800

국              7,625 6,225 1,400

도              3,813 3,113 700

군              3,812 3,112 700

12 기타보상금 15,250 12,450 2,800
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부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선
단위: 농업인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○정보화선도자선정 및 활동                15,250             12,450            2,800  경정 15,250,000

국              7,625 6,225 1,400

도              3,813 3,113 700

군              3,812 3,112 700

농업인자녀학자금 295,833 350,000 △54,167

분             64,789 64,789 0

도             88,750 105,000 △16,250

군            142,294 180,211 △37,917

301 일반보상금 295,833 350,000 △54,167

분             64,789 64,789 0

도             88,750 105,000 △16,250

군            142,294 180,211 △37,917

02 장학금및학자금 295,833 350,000 △54,167

  ○농업인자녀학자금               295,833            350,000         △54,167  경정 295,833,000

분             64,789 64,789 0

도             88,750 105,000 △16,250

군            142,294 180,211 △37,917

농업인영유아양육비지원 399,000 402,000 △3,000

국            199,500 201,000 △1,500

도             99,750 100,500 △750

군             99,750 100,500 △750

307 민간이전 399,000 402,000 △3,000

국            199,500 201,000 △1,500

도             99,750 100,500 △750

군             99,750 100,500 △750

02 민간경상보조 399,000 402,000 △3,000

  ○농업인영유아양육비지원               399,000            402,000          △3,000  경정 399,000,000

국            199,500 201,000 △1,500

도             99,750 100,500 △750

군             99,750 100,500 △750

농가소득증대 932,370 936,470 △4,100

국             52,600 52,600 0

균            100,000 100,000 0

도            141,080 141,080 0

군            638,690 642,790 △4,100

농촌체험관광활성화 75,210 79,310 △4,100

201 일반운영비 45,750 47,710 △1,960

01 사무관리비 35,950 37,910 △1,960

  ○운영수당                     0              1,960          △1,960

    ―농촌마을종합개발사업 마을협의회 운영수당
                    0              1,960          △1,960        경정 0

301 일반보상금 860 3,000 △2,140

10 행사실비보상금 860 3,000 △2,140

  ○농촌선진체험마을 벤치마킹참가보상
                  860              3,000          △2,140      경정 860,000

농업경쟁력강화 10,166,156 10,244,866 △78,710
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,843,921 1,946,600 △102,679

균          1,596,000 1,596,000 0

기             11,246 3,446 7,800

도          1,942,393 1,938,760 3,633

군          4,772,596 4,760,060 12,536

친환경농업육성 1,162,000 1,121,511 40,489

국            565,311 500,582 64,729

도            206,994 216,084 △9,090

군            389,695 404,845 △15,150

친환경농업직접지불제 131,729 67,000 64,729

국            131,729 67,000 64,729

402 민간자본이전 131,729 67,000 64,729

국            131,729 67,000 64,729

01 민간자본보조 131,729 67,000 64,729

  ○친환경 농업직접지불제               131,729             67,000           64,729  경정 131,729,000

국            131,729 67,000 64,729

친환경인증확대사업 72,000 96,240 △24,240

도             27,000 36,090 △9,090

군             45,000 60,150 △15,150

402 민간자본이전 72,000 96,240 △24,240

도             27,000 36,090 △9,090

군             45,000 60,150 △15,150

01 민간자본보조 72,000 96,240 △24,240

  ○친환경인증확대사업                72,000             96,240         △24,240  경정 72,000,000

도             27,000 36,090 △9,090

군             45,000 60,150 △15,150

농가소득안정지원 3,364,487 3,462,647 △98,160

국            895,162 1,062,570 △167,408

균            630,000 630,000 0

기             11,246 3,446 7,800

도            445,173 432,450 12,723

군          1,382,906 1,334,181 48,725

농가소득배가육성 578,819 542,819 36,000

402 민간자본이전 528,800 492,800 36,000

01 민간자본보조 528,800 492,800 36,000

  ○매실발효옹기 지원                36,000                  0           36,000  60,000,000 * 60/100

조건불리지역직불제 86,758 92,000 △5,242

국             60,731 64,400 △3,669

도             13,013 13,800 △787

군             13,014 13,800 △786

402 민간자본이전 84,063 89,305 △5,242

국             58,844 62,513 △3,669

도             12,609 13,396 △787

군             12,610 13,396 △786

01 민간자본보조 84,063 89,305 △5,242
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농가소득안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○조건불리지역 직불제                84,063             89,305          △5,242  경정 84,063,000

국             58,844 62,513 △3,669

도             12,609 13,396 △787

군             12,610 13,396 △786

쌀소득등보전직접지불제 759,240 950,000 △190,760

국            759,240 950,000 △190,760

402 민간자본이전 759,240 950,000 △190,760

국            759,240 950,000 △190,760

01 민간자본보조 759,240 950,000 △190,760

  ○쌀소득등 보전 직접지불제               759,240            950,000        △190,760  경정 759,240,000

국            759,240 950,000 △190,760

과수원 정비지원사업 113,430 59,388 54,042

국             56,715 29,694 27,021

도             28,357 14,847 13,510

군             28,358 14,847 13,511

402 민간자본이전 113,430 59,388 54,042

국             56,715 29,694 27,021

도             28,357 14,847 13,510

군             28,358 14,847 13,511

01 민간자본보조 113,430 59,388 54,042

  ○가지검은마름병 방제사업               113,430             59,388           54,042  경정 113,430,000

국             56,715 29,694 27,021

도             28,357 14,847 13,510

군             28,358 14,847 13,511

쌀소득보전직불 심사위원회 운영비 7,800 0 7,800

기              7,800 0 7,800

201 일반운영비 7,800 0 7,800

기              7,800 0 7,800

01 사무관리비 7,800 0 7,800

  ○심사위원회 운영비                 7,800                  0            7,800  1,300,000 * 6개소

기              7,800 0 7,800

농업생산향상기반조성 5,029,239 5,045,278 △16,039

국            383,448 383,448 0

균            966,000 966,000 0

도          1,236,726 1,236,726 0

군          2,443,065 2,459,104 △16,039

수리시설개보수사업 827,085 872,580 △45,495

401 시설비및부대비 827,085 872,580 △45,495

01 시설비 807,085 852,580 △45,495

  ○개곡2리 마을회관앞 용수로 개보수사업(L=250
    m)                52,470             65,000         △12,530

  ○방일2리 음방 용수로 개보수사업(L=400m)
               86,222             90,000          △3,778

  ○신하리 취입보 개보수사업(L=70m)                     0             50,000         △50,000

      경정 52,470,000

      경정 86,222,000

  경정 0
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산향상기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○신하리 간촌 용수로 개보수사업(84m)
               20,813             30,000          △9,187

  ○상천리 경지정리내 용수로 개·보수 공사(L=5
    00m)                30,000                  0           30,000

      경정 20,813,000

      30,000,000

수리시설 수해복구 1,004,454 974,998 29,456

국            383,448 383,448 0

도            153,376 153,376 0

군            467,630 438,174 29,456

401 시설비및부대비 1,004,454 974,998 29,456

국            383,448 383,448 0

도            153,376 153,376 0

군            467,630 438,174 29,456

01 시설비 999,454 969,998 29,456

  ○수리시설 수해복구(소법리외 2개소)(성립전)
               29,456                  0           29,456      29,456,000

농산물유통개선 189,650 199,650 △10,000

도             23,500 23,500 0

군            166,150 176,150 △10,000

농산물직거래추진 142,650 152,650 △10,000

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

10 행사실비보상금 0 5,000 △5,000

  ○농산물직거래행사참가자보상                     0              5,000          △5,000

    ―식비                     0              1,000          △1,000

    ―교통비                     0              4,000          △4,000

  경정 0

  경정 0

307 민간이전 50,200 55,200 △5,000

02 민간경상보조 50,200 55,200 △5,000

  ○도농직거래수수료 지원(2개단체)                     0              5,000          △5,000  경정 0

공동브랜드육성 310,380 305,380 5,000

공동브랜드홍보 88,700 83,700 5,000

201 일반운영비 75,700 70,700 5,000

01 사무관리비 57,700 52,700 5,000

  ○푸른연인 홍보액자 제작                 5,000                  0            5,000  50,000 * 100개

축산경쟁력육성 2,615,649 2,575,219 40,430

국            150,279 156,679 △6,400

기             60,816 54,416 6,400

도            525,039 517,324 7,715

군          1,879,515 1,846,800 32,715

고품질축산물육성지원 1,719,674 1,675,244 44,430

국             17,400 17,400 0

기             25,988 25,988 0

도            350,216 342,501 7,715

군          1,326,070 1,289,355 36,715

축산경영안정사업 481,930 461,930 20,000
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성
단위: 고품질축산물육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 7,400 7,400 0

01 사무관리비 7,400 7,400 0

  ○일반수용비                 7,400              5,400            2,000

    ―축산분야홍보물및현수막제작
                4,400              2,400            2,000

  ○임차료                     0              2,000          △2,000

    ―고품육품평회 가축운반차량임차                     0              2,000          △2,000

        경정 4,400,000

  경정 0

307 민간이전 0 5,000 △5,000

02 민간경상보조 0 5,000 △5,000

  ○축산물유통활성화지원(우유시식회)                     0              5,000          △5,000  경정 0

402 민간자본이전 465,150 440,150 25,000

01 민간자본보조 465,150 440,150 25,000

  ○양계농가 가축공제료 지원사업
                6,000             25,000         △19,000

  ○가축분뇨수거차량 지원                44,000                  0           44,000

      경정 6,000,000

  55,000,000 * 80/100

축사환경개선사업 427,000 400,000 27,000

402 민간자본이전 427,000 400,000 27,000

01 민간자본보조 427,000 400,000 27,000

  ○축산분뇨 수분조절제(톱밥) 지원
              187,000            160,000           27,000      경정 187,000,000

조사료생산기반확충 84,648 102,648 △18,000

도             18,012 18,012 0

군             66,636 84,636 △18,000

402 민간자본이전 84,648 102,648 △18,000

도             18,012 18,012 0

군             66,636 84,636 △18,000

01 민간자본보조 84,648 102,648 △18,000

  ○사료작물 종자대 지원사업(추파용)
               12,000             30,000         △18,000      경정 12,000,000

송아지생산안정제사업 27,930 12,500 15,430

도             13,965 6,250 7,715

군             13,965 6,250 7,715

402 민간자본이전 27,930 12,500 15,430

도             13,965 6,250 7,715

군             13,965 6,250 7,715

01 민간자본보조 27,930 12,500 15,430

  ○송아지생산 안정제                27,930             12,500           15,430  경정 27,930,000

도             13,965 6,250 7,715

군             13,965 6,250 7,715

예방위주가축방역사업 895,975 899,975 △4,000

국            132,879 139,279 △6,400

기             34,828 28,428 6,400

도            174,823 174,823 0
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            553,445 557,445 △4,000

가축방역사업 285,513 297,513 △12,000

201 일반운영비 21,500 27,000 △5,500

01 사무관리비 14,500 18,500 △4,000

  ○임차료                 8,000             12,000          △4,000

    ―전염병이완축처리중기및차량임차                 8,000             12,000          △4,000

      ㆍ중기                 5,000              7,000          △2,000

      ㆍ차량                 3,000              5,000          △2,000

  경정 5,000,000

  경정 3,000,000

02 공공운영비 7,000 8,500 △1,500

  ○공공요금및제세                 1,000              2,500          △1,500

    ―가축방역차단시설전기료                 1,000              2,500          △1,500  경정 1,000,000

301 일반보상금 41,934 48,434 △6,500

10 행사실비보상금 0 2,500 △2,500

  ○차단방역통제소 참가보상                     0              2,500          △2,500  경정 0

12 기타보상금 32,940 36,940 △4,000

  ○가축전염병이환축 살처분도살료
                1,000              5,000          △4,000      경정 1,000,000

우수축산물학교급식지원사업 51,488 43,488 8,000

도             16,308 16,308 0

군             35,180 27,180 8,000

402 민간자본이전 51,488 43,488 8,000

도             16,308 16,308 0

군             35,180 27,180 8,000

01 민간자본보조 51,488 43,488 8,000

  ○우수축산물 학교급식지원                51,488             43,488            8,000  경정 51,488,000

도             16,308 16,308 0

군             35,180 27,180 8,000

축산종합지도지원사업 11,200 11,200 0

국                  0 6,400 △6,400

기              6,400 0 6,400

도              2,400 2,400 0

군              2,400 2,400 0

402 민간자본이전 11,200 11,200 0

국                  0 6,400 △6,400

기              6,400 0 6,400

도              2,400 2,400 0

군              2,400 2,400 0

01 민간자본보조 11,200 11,200 0

  ○축산종합지도지원사업(재원조정)
               11,200             11,200                0      경정 11,200,000

국                  0 6,400 △6,400

기              6,400 0 6,400

도              2,400 2,400 0

군              2,400 2,400 0
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